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 Intensjonsbeskrivelse 

 

Innledning 

Norconsult AS prosjekterer turdrag i området på utsiden av ny gravlund på Charlottenlund. 

Dette notatet gir en kort beskrivelse av intensjonene med anlegget og de planlagte tiltakene. 

I tillegg beskriver notatet skjøtselstandard og ønsket utvikling av vegetasjon etter de 3 årene 

entreprenøren som bygger anlegget har ansvar for.  

 

Figur 0.1 Oversiktskart over tiltaksområdet mellom bebyggelsen og Charlottenlund gravlund 

 

Kort beskrivelse av planlagt anlegg 

Turdraget har en lengde på ca 950 meter. Stien er planlagt med en bredde på 2,5 meter (inkl. skulder) 

og med et toppdekke av grus. Stien skal i utgangspunktet ikke brøytes, med den skal etableres med 

en overbygning som skal tåle nødvendig kjøring med maskiner for vedlikehold av området. 

Turstien har tre krysninger av veg/gangveg, en ved hovedadkomst til gravlunden i øst (Almevegen), en 

ved driftsatkomst til gravlunden i nord (Lønnvegen) og en ved gangadkomst på vestsiden av 

gravlunden (Jakobsgrenda). Nødvendige tilpasninger til disse er hensyntatt i utformingen av turstien. 



Oppdragsgiver: Trondheim kommune 

Oppdragsnr.: 52101654   Dokumentnr.: Lark01   Versjon: F01  

 

x:\nor\oppdrag\trondheim\521\01\52101654\5 arbeidsdokumenter\55 landskap\intensjonsbeskrivelse\52101654-lark-

01_intensjonsbeskrivelse.docx 

2021-06-30  |  Side 2 av 4 

 

 

Turstien er lagt med en bølgende utforming som skal gi varierte opplevelser underveis for de som 

ferdes langs turdraget. Enkelte steder går stien nært opp til gjerde langs gravlunden for å få god 

visuell kontakt med denne. Dette vil også gi god avstand til boligbebyggelsen langs turdraget. Andre 

steder er det lagt inn lave terrengformer og beplantning mellom sti og gravlund for å skape variasjon. 

Det har vært et mål å ha universell utforming av turstien. Nord for Almevegen og sør for gravlunden er 

det strekninger som har stigning 1:12 med hvileplan.  

Det skal opparbeides sitteplasser med maks avstand på 150 meter, med variert innhold og utforming.  

Sitteplassene i nord og øst (ved adkomst og parkering til gravlunden), skal opparbeides med benker, 

stoler og bord på et dekke av skifer som avgrenses med en storgatestensstripe.  

Lengre vest og sørover skal det etableres enkle benker på grusdekke. Skjerming av vegetasjon mot 

naboeiendommer der dette er ønsket er tillagt stor vekt. Vegetasjon skal også danne variasjon og 

opplevelser for de som ferdes langs turstien. Det skal bl.a. etableres planter for pollinerende insekter.  

Det skal etableres belysning langs hele stien vest for Almevegen med mastehøyde på 5 meter og med 

en avstand på ca 40 meter. Mastene skal være enkle og ha tilnærmet samme karakter som mastene 

på parkeringsplass for gravlunden. Øst for Almevegen skal det legges trekkerør for evt. fremtidig 

belysning.   

Det kommer i dag en del overvann fra turdraget og inn på eiendommene på nordsiden av gravlunden. 

Dette har vært en sentral problemstilling ved terrengforming av området. I tillegg skal turdraget 

fungere som flomveg fra sør og vest og fram til Lønnvegen. Alt overflatevann fra turstien og tilhørende 

areal skal føres ned til et lavbrekk i terrenget som føres til sandfangkummer. Sørlige del av flomveien 

føres til et fordrøyningsmagasin.  

Videre nord og østover plasseres sandfang med kuppelrist i lavpunktet som tilknyttes kommunalt 

overvannsnett. Eksisterende sandfangkummer gjenbrukes der det lar seg gjøre. Noen av de 

eksisterende sandfangkummene må flyttes til nytt lavpunkt i terrenget og tilpasses nye høyder ved å 

fjerne evt. justeringsringer og kumringer. Eksisterende sandfangkummer i terreng med flatt ristlokk må 

erstattes med kuppelrist.  

Turstien skal dreneres ved å etablere en drensgrøft under traubunn på turstien. I sørlige del av turstien 

etableres det en drensgrøft med kun pukkmasser, i nordlige og østre deler av pukkmasser og 

drensrør. 

Det finnes en del fremmede arter i området. For registrering og håndtering av disse vises det til eget 

notat RIM-01.  

Intern gjenbruk av utgravde masser er identifisert som et viktig miljøtema. Det har vært et mål å ikke 

kjøre ut masser fra området. Dette målet har vist seg å være vanskelig å kombinere med etablering av 

flomveg og lavpunkt for å hindre overvann i å komme inn på annen manns grunn.  

 

Skjøtsel av vegetasjonsarealer 

Entreprenøren som skal bygge turdraget skal utføre skjøtsel på vegetasjon i 3 år etter ferdigstillelse av 

anlegget. I tillegg skal det uføres skjøtsel på benker, skiferdekke og storgatesteinsstripe. 

Dette kapittelet beskriver skjøtsel av vegetasjon utover disse 3 årene.  

Det skal tas årlige jordprøver som grunnlag for skjøtselplan.  

 

Alle vegetasjonsarealer skal ha sunn vekst gjennom hele vekstsesongen. 

Kjemiske plantevernmidler skal ikke benyttes. 
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Skjøtselstandard 

 

Trær 

Om våren fjernes døde og skadde greiner. Trær som går ut erstattes fortløpende. Noe beskjæring  

kan være påkrevet for å få balanserte kroner. Fuktbevarende lag skal opprettholdes og holdes fritt for 

ugras. Lauv kan klippes opp på høsten.  

 

Busker 

Om våren fjernes døde og skadde greiner. Busker som går ut erstattes fortløpende. Noe beskjæring 

kan være påkrevet for å få god tetthet i buskene. Fuktbevarende lag skal opprettholdes og holdes 

tilnærmet fritt for ugras. (Dekningsgrad ugras mindre enn 10% på åpne arealer). Lauv kan klippes opp 

på høsten.  

 

Stauder 

Om våren fjernes de visne delene. Stauder som går ut erstattes fortløpende. Fjerning av visne 

blomsterstander utføres der disse virker skjemmende på beplantningene. Fuktbevarende lag skal 

opprettholdes og holdes tilnærmet fritt for ugras. (Dekningsgrad ugras mindre enn 10% på åpne 

arealer).  

 

Plenarealer 

Øst for Lønnvegen skal grasarealer mellom tursti og gravlund skjøttes som plenarealer. Det samme 

gjelder en sone på ca 1,5m nord for stien. Vest for Lønnvegen skal det utføres skjøtsel som for plen 

på begge sider av stien med bredde 1,5m.  

Klippehøyde skal være mellom 50 og 70 mm. Det skal være ensartede grasarealer der innslag av noe 

ugras kan tolereres. Kanter mot gjerde, buskfelt, tursti mm, skal klippes slik at det har samme høyde 

som tilgrensende grasflater. Avklipp skal ikke ligge i klumper. Dekningsgrad ugras skal være mindre 

enn 10%.   

  

Grasbakke  

Grasarealer lengre ut fra turstien skal ha en mindre intensiv skjøtsel.  

Grasbakken skal klippes 3 ganger pr år. Klippehøyde skal være 70 mm. Kanter mot gjerder, buskfelt 

skal klippes slik at det har samme høyde som tilgrensende grasflater. Avklippet skal ikke ligge i 

klumper. Dekningsgrad ugras skal være mindre enn 10%. 

 

Eksisterende felter med masseplanter 

Eksisterende felter med masseplanter inne på turdraget bør ha tilnærmet samme skjøtsel som feltene 

inne på gravlunden. Utførelse bør skje etter nærmere avtale med kirkelig fellesråd.   
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Ønsket utvikling av vegetasjon 

Om 5 år 

Trær, busker og stauder er godt etablert og har god tilvekst. Stauder har fått sin voksne høyde. 

Plantene skal ha en ryddig vekst og rik blomstring.  

Grasarealer er god etablert, med minimum 90 % dekningsgrad av gras og maksimum 10 % 

dekningsgrad av ugras.  

 

Om 10 år 

Trærne har fått sin voksne form. Busker og stauder har fått sin voksne høyde. 

Plantene skal ha et ryddig uttrykk uten stort innslag av døde grener og uryddig vekst. De skal ha rik 

blomstring. 

Grasarealer er i god hevd, med minimum 90 % dekningsgrad av gras og maksimum 10 % 

dekningsgrad av ugras. 

 

Om 20 år  

Trær har fått sin voksne høyde.  

Trær og busker skal ha et ryddig uttrykk uten stort innslag av døde grener og uryddig vekst.  

Alle planter skal ha rik blomstring. 

Grasarealer er i god hevd, med minimum 90 % dekningsgrad av gras og maksimum 10 % 

dekningsgrad av ugras. 
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